
OBSAH

Tiráž 2
Věnování 3
Jazyková úprava 4
Úvodem 5
Konečně Plymouth 9
Millbay Dock 9
Start ' 13
Plymouth před startem 18
Vícetrupé lodě 21
Čtyřicetimetrový obr 21
Admirál zasahuje 23
Favorité malých lodí 27
Účastníci bez šancí 27
Předstartovní smolaři 29
První dny závodu OSTAR 1972 33
Zlomený stěžeň 37
Opět Plymouth 43
Druhý start Niké 51
Vyprávění v oddechovém čase 51
Trochu historie 51
První plavba přes Atlantik 53
První jachty přes Atlantik 55
První závod přes Atlantik У 55
Prvná osamělá plavba přes Atlantik 55
Další osamělé plavby 59
První závod osamělých mořeplavcú 59
Haslerův nápad 61
Pravidla a podmínky 63
Je možné si vybrat následující trasy 65
OSTAR 1960 69
OSTAR 1964 107
OSTAR 1968 125
Opět v závodě 151
Tragédie na moři 151
Další nehody 153
Ledovce 155
Narozeniny na moři 159
Colas v cíli 163
První trojka 167
Úspěch Francouzů 175
První žena v Newportu 177
V polovině Atlantiku 181
Boj o míle a čas 189
Ostrov Sable - pohřebiště severního Atlantiku 199

298



Proudy a mlhy 201
Bouře 203
Rané informace (z období mezi léty 1500 a 1600) 203
Období od roku 1601 do roku 1801 205
Záchranná stanice 1801-1809 207
Druhý správce Hodgson, 1809-1831 209
Třetí správce kpt. Joseph Darby, 1831-1848 209
Čtvrtý správce M.D. McKenna, 1848-1855 211
Pátý správce Philip Dodd, 1855-1873 213
Šestý správce D.McDonald, 1878-1884 215
Sedmý správce R.J.Boutilier, 1884-1894 217
Dvacáté století 217
Niké míří к Newportu 223
U břehů Nového Skotska 223
Přes mělčiny Georges Banku " 225
Konečně Nantucket 227
Niké v cíli 231
Velké zklamání 231
A jak skončili ostatní? 233
Jak to začalo 237
Vstříc samotě 245
Ďábelská plavba 251
Cesta к domovu 261
Plavba na start 279
Slovo redaktora 294
Poděkování 295
Seznam ilustrací 296
Autorovy publikace 296
Použitá literatura 297
Obsah 298
Poznámky ve věci autorských práv 299
Rejstřík 300
Autor Richard Konkolski 304

Poznámka ve věci autorských práv

Mnohé orginály ilustrací v této publikaci jsou mimo autorská práva, ale protože i tento materiál byl 
autorem digitálně upravený pro použití v této knize, veškeré ilustrace zveřejněné v této knize podléhají 
autorským právům.

©  Richard Konkolski 2011 
www.Konkolski.com

299

http://www.Konkolski.com

